3193/2018. 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Tem por objeto certificar a existência de dotação orçamentária suficiente e, por conseguinte, corroborar 
com o entendimento de viabilidade da contratação.  

Valor estimado para locação mensal é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo 
um valor anual de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

6. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Atualmente o Posto funciona compartilhado com a justiça comum, não possuindo espaço para atender suas 
reais finalidades, levou-se em consideração a proximidade com outros órgãos públicos, tornando-se mais